
4 "S PORT* CSÜTÖRTÖK, 2004. MÁJUS 6. 

Kristályok, zárványok miatt töredeztek a mészkőlapok a korzón 

Kezdődik a javítás 
a szegedi Kárász utcán 

A díszburkolatot leraKÓ cég szerint a mészkő geológiai tulajdonságai okozták a hibákat Fotó: Schmidt Andrea 

Ezen a héten megkezdi a Kárász utcai díszburkolat garanciális 
javítását a KÉSZ Kft. A sérült mészkőlapok helyett újat kell 
gyártani. A hibákat nem a díszburkolat szakszerűtlen kezelése vagy 
helytelen lerakása, hanem a mészkő geológiai tulajdonságai okoz-
ták a cég illetékese szerint. 

A Centrum visszavág 
a jobboldalnak 

KÖRKÉP 

ALGYÓ.A faluházban ma is 
számos rendezvénnyel várják az 
érdeklődőket. A hit- és lélekklub 
tagjai délután három órától 
tartják soron következő 
összejövetelüket. A táncolni 
tanulók délután négy órától 
sajátíthatnak el a különféle 
lépéseket a Fiesta tánciskolában. 
A Start Kulturális Egyesület 
pedig este hat órától rendez 
közgyűlést. 

DESZK. Mozielőadást 
szerveznek ma este hét órától a 
faluházban. A közönség a Vágta 
című amerikai filmet nézheti 
meg. 

MÓRAHALOM. A 
Borsod-Abaúj-Zemplén megyei 
Boldogkőújfalubői és 
Hidasnémetiből érkeztek 
küldöttség a városba. A vendég 
polgármesterek és térségfejlesztő 
szakértők megtekintették és 
tanulmányozták a mórahalmi 
fejlesztéseket, elsősorban az 
agrárlogisztikai beruházásokat. 
Az agráripari parkban 
megnézték a Mórakert 
Szövetkezet új centrumát, a 
Móraprizma Szövetkezetet és a 
hamarosan elkészülő 
fürdőbe ruházást. 

PUSZTAMÉRGES. A 
művelődési házban ma délelőtt 
kilenc órától délig vásárt 
szerveznek. A pusztamérgesiek 
ruházati termékek, háztartási 
kellékek, illetve egyéb 
aprócikkek között 
válogathatnak. A különböző 
vásárokból befolyt összeget a 
kultúrház fejlesztésére, 
kulturális programok 
támogatására fordítják. 

SZEGED. Svéd vacsoraestet 
rendeznek Tíz év után együtt az 
Európai Unióban címmel ma fél 
héttől a Hungucst Hotel 
Forrásban. A szegedi Krúdy Gyula 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Szakközépiskola 1994-ben vette fel 
a kapcsolatot a göteborgi 
Buigardens Utbildningscentrum 
szakképző intézettel. Az est 
vendégei különféle svéd 
étclkülönlcgcsségekct 
kóstolhatnak meg, többek között 
túróval töltött lazactckcrcset, balü 
füstölt heringpástétomot, füstölt 
rénszarvast tormával, lappföldi 
töltött kenyeret vagy vanília 
fagyialtos rebarbaralevcst. Az ételek 
mellé bodzapálinkát kínálnak. 

SZÓREG. Szeged városrészében 
már elkezdték a hatodik 
rózsaünnepre való készülődést. 
Ennek keretében négymillió forint 
értékben növényeket telepítettek a 
nemrég felújított Rózsák terére, 
ahol már tizenkét új pad is várja a 
pihenni vágyókat. A település 
forgalmasabb pontjaiban pedig öt 
információs táblát helyeztek el, 
hogy ezzel is segítség a vendégek 
tájékozódását. A beruházás 
költsége 6(X) ezer forint. A június 
17-étől 19-éig tartó fesztiválon 
újdonság, hogy megválasztják 
Szőrcg Rózsakirálynőjét, aki egy 
éven keresztül viselheti majd ezt a 
címet. 

ZÁKÁNYSZÉK. Az 
önkormányzat két pályázat 
benyújtását is támogatta. Az 
egyik az általános iskola 
infrastrukturális fejlesztése, a 
másik pedig a Manó-kert Óvoda 
konyhájának eszközbeszerzése. 
Az utóbbira 300 ezer forint vissza 
nem térítendő támogatást 
igényel az intézmény, amelyhez 
az önkormányzat 333 ezer 333 
forintot biztosít a pályázati alap 
terhére. 

ZSOMBÓ. Mohikánok - A keleti 
kapu őrzői címmel fotókiállítás 
nyílik ma délután négy órától a 
József Attila Művelődési 
Házban. A zentai születésű 
Fodor Ferenc fotós, üzletember 
és közgazdaság-politikai 
tanácsadó 1968 óta él 
Montrealban. A kanadai 
indiánok életét, szokásait 
bemutató képeket nézhetik meg 
az érdeklődők. 

Ez év szeptember végén jár le a 
szegedi KÉSZ Kft. által vállalt 
hároméves garancia a Kárász 
utcai és Klauzál téri díszburko-
latra. Ezért a néhány héttel ez-
előtti helyszíni bejáráson lajst-
romba vett hibákat a cég garan-
ciában, ingyen javítja ki. Árvái 
István, a KESZ Kft. kommuni-
kációs igazgatója szerint a bejá-
ráson csupán apróbb hibákra 
derült fény, ezekről jegyző-
könyv készült. 

- A jegyzőkönyvben felsorolt 
garanciális kötelezettségeink kö-
rébe tartozó javítást e héten meg-
kezdjük, és várhatóan két hét 
alatt el is készülünk - mondta el 
kérdésünkre Arvai István. 

Elsősorban a mészkőlapok szé-
le sérült meg, ezért a hibás dara-
bok helyett újat kell gyártatni, 
így a felújítás időtartamát első-

Az egyházközség, az önkor-
mányzat cs a lakosság rendbe te-
szi Zákányszék központjában lé-
vő, már nem használt ótemetőt. 
A hozzátartozók elvihették a sír-
emlékeket. A takarítás során 
csak a fasort, a főépítményt és 
néhány keresztet hagynak meg. 

A hatvanas évek végén temettek 
utoljára a Zákányszék központ-
jában lévő ótemetőbe. A Szegfű 
utca melletti sírkert közel fél 
hektárát benőtte a gaz és a cserje. 
A püspökség tulajdonában lévő 
temetőt ezért az egyházközség és 
az önkormányzat a lakosság be-
vonásával rendbe kívánja tenni. 
Az egyházközség több fórumon 
is tájékoztatta a hozzátartozó-
kat, hogy felszámolják a régi sír-
kertet, ezért aki teheti és akarja, 
vigye el szerettei síremlékét. Aki 
nem élt ezzel a lehetőséggel, an-
nak sem zúzzák be a családi sír-
ját. 

sorban az befolyásolja, mikorra 
sikerül beszerezni a burkolóele-
meket. 

- Mindebből a sétálók mit sem 
fognak észrevenni - ígérte a 
kommunikációs igazgató. 

A javítás költségeiről a KESZ 
Kft. illetékese egyelőre nem tu-
dott beszámolni, annyit azonban 
elmondott: elenyésző összegről 
van szó, mivel a díszburkolat fe-
lületének csak jelentéktelen há-
nyadán tapasztaltak hibákat. 

Arra a kérdésre, miből adódik, 
hogy alig több mint két évvel a 
burkolat lerakása után ilyen jel-
legű problémák jelentkeztek, Ár-
vái István a következőket mond-
ta: 

- Sajnos előfordul, hogy a felü-
leten a fugából kipereg a kőőrle-
mény. Ezért is szükséges a kar-
bantartás, de ezek teljesen nor-

A temető rendbetétele során az 
ottmaradt sírokat és a főépít-
ményt is megőrzik. Középen hár-
sak és kőrisek adnak árnyékot, 
ezeket sem vágják ki, az elbur-
jánzott aljnövényzetet azonban 
kiirtják. A munkát május f5-e 
után kezdik, mert addig még a 
hozzátartozók jelezhetik, mi a 
szándékuk szeretteik síremléké-
vel. A tervek szerint egy hónap 
alatt végeznek. 

A község új temetőjét nemrég 
újították fel. A halotthűtö és az 
iroda új tetőszerkezetet kapott, 
valamint haranglábat is emel-
tek a bejárat közelében. A rava-
talozó előtti teret befedték, így 
esőben sem áznak meg a gyá-
szolók. Négy kovácsoltvas dísz-
kút is került a sírok közé, ezek-
be a temető nagykútjáról jön a 
víz. Mindez hárommillió fo-
rintba került, az önkormányzat 
fizette. 

K.T. 

mális tünetek. A sérült mészkő-
lapok hibái csakis az anyag egye-
netlenségéből fakadnak, a terület 
többi részén nem tapasztalható-
ak. Az ilyen típusú mészkő geo-
lógiailag hordoz magában törése-
ket, kristályosodott zárványokat, 
élőlénymaradványokat, melyek 
a méretre vágott, felcsiszolt lap-
ban is értelemszerűen benne ma-
radnak, ezek mentén sérülhet-
nek a lapok. A mészkő tulajdon-
képpen „puha" kő. Egy nagyon 
tömör, homogén gránit például 
sokkal kisebb eséllyel sérül, mi-
vel annak a fizikai tulajdonságai 
is sokkal jobbak - fogalmazott. 
Hozzátette: a mészkőlapok kö-
zül is csak néhány sérült meg, 
így kizárható, hogy a lerakás ide-
jén technológiai hiba történt, 
azok pedig a természetes kő mi-
nőségének egyenetlensége miatt 
következtek be. Az ilyen sérülé-
sek egyébként nem előzhetőek 
meg, ebben az esetben sem külső 
behatás következtében keletkez-
tek a hibák. 

K.B. 

A szegedi önkormányzat Cent-
rum párti frakciója az ellenzéki 
képviselők visszahívását kezde-
ményezi a közgyűlési bizottsá-
gok elnöki és alelnöki poszt-
jairól a testület május 14-i rend-
kívüli ülésén. Dobó László, a 
Fidesz frakcióvezetője a hírre 
reagálva elmondta: nem érti, 
miért akarja a kormánytöbbség, 
hogy ellenzéki kontroll nélkül 
működjön az önkormányzat. 

A Fidesz és az MDF-MKDSZ 
szegedi önkormányzati frakciója 
után a Centrum Párt képviselő-
csoportja is önálló indítványt 
terjeszt be a közgyűlés május 
14-i rendkívüli ülésére. Az ellen-
zéki pártok kezdeményezni fog-
ják, hogy a közgyűlés hívja vissza 
Pászti Ágnest tanácsnoki poszt-
járól, egyben felszólítják az úgy-
nevezett cédulaperben jogerősen 
elítélt Pásztit és Bakai Csabát, 
hogy mondjanak le képviselői 
mandátumukról. A Centrum a 
pártpolitikai támadásokra vála-
szolva kezdeményezni fogja a 
rendkívüli testületi ülésen, hogy 
a közgyűlés a bizottságok ellen-
zéki elnökeit és alelnökeit hívja 
vissza funkciójukból - nyilatkoz-
ta lapunknak Pintér Ferenc. A 
Centrum Párt önkormányzati 
képviselője szerint az ellenzék 
vezető közgyűlési tisztségviselői 
már hónapok óta nem nyújtot-
tak be érdemi előterjesztést. Pin-
tér úgy véli, hogy az ellenzéki po-

Közművelődési és idegenforgal-
mi fórumot tartottak tegnap a 
két ágazat szegedi intézménye-
inek, civil szervezeteinek rész-
vételével a városházán. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

A városházi közművelődési ta-
nácskozáson - amit az intéz-
ményvezetők részvételével min-
den negyedévben megrendeznek 
- Pászti Ágnes kulturális tanács-
nok tájékoztatót tartott az idei 
szegedi kulturáhs rendezvények-
ről, majd elmondta: hároméves 
szünet után 10 millió forinttal új-
raindították a Szegedi Kulturális 
Alapot, a városi mecenatúra egyik 
legfontosabb intézményét. A ko-
rábban egyoldalúan felbontott 
kulturáhs együttműködési meg-
állapodások közül négyet újra 
megkötöttek, valamint kilenc új 
is megszületett összesen 12,5 
millió forint értékben. Az öt évre 

KIT HÍVNA ¥ISSZA A CENTRUM? 
H A Centrum Párt Ványai Évát (MDF), 

az egészségügyi és szociális bi-
zottság elnökét, Makrai Lászlót 
(Fidesz), a városüzemeltetési bi-
zottság elnökét, valamint Kalmár 
Ferencet (MKDSZ), a tulajdonosi 
és Szőllősi Bélát (Fidesz), a pénz-
ügyi bizottság alelnökét hívná 
vissza funkciójából. 

litikusok nem Szeged érdekében 
végzik munkájukat, hanem poli-
tikai kampányt folytatnak. Ezért 
új elnököket és alelnököket kell 
kinevezni, olyanokat - hangsú-
lyozta - , akik felvállalják, hogy a 
város érdekében működtetik a 
bizottságokat. Pintér szerint az 
új tisztségviselők az ellenzék so-
raiból is kikerülhetnek. 

- Érthetetlennek tartjuk, miért 
akarja a kormánytöbbség, hogy 
ellenzéki kontroll nélkül működ-
jön az önkormányzat - közölte a 
Centrum párti előterjesztésre re-
agálva Dobó László, a Fidesz 
frakcióvezetője. A szocialista 
képviselőcsoportnak még nincs 
kiforrott álláspontja az ügyben, 
de Révész Mihály frakcióvezető 
nem számít nagy meglepetésre 
az ügyben. Az SZDSZ frakcióve-
zetőié, Kormos Tibor szerint a 
kölcsönös lemondatási akciók-
kal a pártok csak lejáratják ma-
gukat. A szabad demokraták 
egyik javaslatot sem támogatják. 

sz. c. sz. 

szóló támogatási szerződéseket 
Szeged napján írják alá a Weiner 
Kamarazenekarral, a Szeged 
Táncegyüttessel, a Szegedi Szép-
míves Céhvei, az Értelmiségi 
Nyári Egyetemmel, a TIT-tel, a 
Filharmóniával, a Tiszatáj Alapít-
vánnyal, az Alsóvárosi Kultúrház-
zal, a Napsugaras Népművészeti 
Egyesülettel, a Szegedi Kamaraze-
nei Fesztivállal, a Kórusegyesület-
tel, a Közéleti Kávéházzal, a Pin-
ceszínházzal és a Gitáregyesület-
tel. Összesen nyolcvanhat pályá-
zat érkezett az önkormányzat ál-
tal idén is meghirdetett alkotói, 
pályakezdői és művészeti ösztön-
díjakra, amelyeket a ugyancsak a 
város napján adnak át. Kozma Jó-
zsef várospolitikai alpolgármester 
az idegenforgalmi tervekről be-
szélt, Czenéné Vass Mária a város 
jövő évi kulturáhs rendezvényter-
vét állította össze, amely az orszá-
gos és külföldi programfüzetek-
ben is megjelenik. 

A község új sírkertjére hárommilliót költöttek 

Felszámolják az ótemetőt Zákányszéken 

Az ótemető közel fél hektárát benőtte a gaz Fotó: Gyenes Kálmán 

Új kulturális együttműködési megállapodásokat kötnek 

Közművelődési 
fórum a városházán 


